СОВЕТ
ТАЛАЛИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  19 августа 2016  г. № 3/70-224 		                               с. Талалихино

	О внесении изменений в Решение Совета Талалихинского муниципального образования от 31 августа 2015 года № 3/56-185 «О земельном налоге на территории Талалихинского муниципального образования»

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории Талалихинского муниципального образования, стимулирования инвестиционной активности предпринимателей, на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.1 ст.3 и абз.4 ч.1 ст.21 Устава Талалихинского  муниципального образования, Совет Талалихинского  муниципального образования
РЕШИЛ:
       1. Внести в пункт 6 решения Совета Талалихинского муниципального образования от 31 августа 2015 года № 3/56-185 «О земельном налоге на территории Талалихинского муниципального образования» изменения, изложив его в новой редакции:
«6. Льготы по налогу предоставляются в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации и действуют в полном объеме.
Дополнительно от налогообложения освобождаются ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, граждане, имеющие троих и более детей, семьи которых признаются многодетными в соответствии с Законом Саратовской области от 01.08.2005 года № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области», предприятия-инвесторы, зарегистрированные на территории Талалихинского муниципального образования и заключившие инвестиционный договор с Уполномоченным органом (Министерство экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области), на время действия инвестиционного договора, а также следующие организации: муниципальные учреждения образования, муниципальные учреждения культуры, органы местного самоуправления и иные муниципальные учреждения.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на И.о.Главы Талалихинского муниципального образования  в пределах компетенции.

И.о.Главы  Талалихинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                    Т.А.Юрзанова

2